
 

 

 

Základní škola a mateřská škola Řenče, okres Plzeň – jih, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 
-1- 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA 
ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Základní škola a mateřská škola Řenče, okres Plzeň – jih, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

-2- 

 

1. Základní údaje o škole 

 

1.1 škola  

název školy Základní škola a mateřská škola Řenče, 

okres Plzeň – jih, příspěvková organizace 

adresa školy Řenče 44, 334 01 Přeštice 

právní forma příspěvková organizace 

IČO 606 119 10 

IZO 102 264 708 

RED_IZO 600 070 352 

vedení školy Bc. Pavla Hřebcová  

kontakt tel.: 731554138 

e-mail: zsrence@seznam.cz 

www: zsrence.cz 

 

 

1.2 zřizovatel  

název zřizovatele Obec Řenče 

adresa zřizovatele Řenče 54 

kontakt tel.: 377985594 

fax: 377985358 

e-mail: ou_rence@volny.cz 

 

 

1.3 součásti školy Kapacita 

Mateřská škola 28 

Základní škola 60 

Školní družina 58 

Školní výdejna (ZŠ a MŠ) 72 

 

 

1.4 základní údaje o 

součástech školy 

Počet tříd/ 

oddělení 

Počet dětí/ žáků Počet dětí/žáků na 

třídu v průměru 

Mateřská škola 1 27 27 

1. stupeň ZŠ 3 47 15 

Školní družina 1,5 43  

 

Komentář:  

Jídlo do školní výdejny se dováží ze školní jídelny MŠ Přeštice, Dukelská ulice 

Provoz MŠ – 6,30 – 16,00 hod.  Provoz ŠD 6,30 – 7,30 a od 11,00-16,00 hod. 

 

 

 

 

 

mailto:ou_rence@volny.cz


 

 

Základní škola a mateřská škola Řenče, okres Plzeň – jih, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

-3- 

 

 

 

1.5 materiálně-technické podmínky školy 

Učebny, herny 3 učebny  –ZŠ,  1 ŠD a 1 MŠ. 

 

Odborné pracovny, knihovna, 

multimediální učebna 

Dvě třídy ZŠ jsou  ve škole vybaveny počítači  

Učebny jsou s připojením na internet.  

 

Odpočinkový areál, zahrada Zahrada s herními prvky, kompostér, venkovní učebna 

 

Sportovní zařízení Tělocvična, sportovní areál v blízkosti školy. Byla 

zahájena stavba sportovní haly na pozemku vedle školy 

 

Žákovský nábytek  ZŠ: v dostatečném množství, nový, nastavitelný. 

MŠ: nový, v dostatečném počtu 

Vybavení učebními pomůckami, 

hračkami, sportovním nářadím. 

Vybavení je na dobré úrovni.  

 

Vybavení žáků učebnicemi a 

učebními texty 

Učebnice většinou nakupujeme z nakladatelství Nová 

škola, nebo Duhová škola.  Byly zakoupeny učební 

pomůcky a učebnice pro integrované děti. 

 

Vybavení školy audiovizuální a 

výpočetní technikou 

ZŠ: 1*interaktivní tabule, 1* SMART TV. Počítače ve 

třídách. Do budoucna je potřeba obnovovat počítače, 

popřípadě zakoupit další notebooky. Na škole je 

k dispozici  kopírovací stroj spojený s tiskárnou a 

scannerem. Využíváme i   digitální fotoaparáty, 

laminovací stoj, CD přehrávače. 

MŠ: LCD televize, notebook, kopírovací stroj  

s tiskárnou, digitální fotoaparát, CD a DVD přehrávač, 

elektronické klávesy. 

 

 

 

1.6 Údaje o školské radě 

Datum zřízení Nová volba září 2018. 

Počet členů školské rady  3 

Členové 

 

 

Mgr. Silvie Kosnarová- předsedkyně  

Růžena Šestáková 

Ing. Antonín Petrů 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Základní škola a mateřská škola Řenče, okres Plzeň – jih, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

-4- 

 

2 Přehled oborů pro vzdělávání a vzdělávací programy 

 

2.1 Přehled oborů základního vzdělávání 

 

Kód Obor vzdělání Poznámky 

 

Zařazené třídy 

79-01-C/01 Základní škola RVP pro 

ZV 

1.– 5. ročník – I.stupeň 

 

 

 

2.2 Vzdělávací programy 

Vzdělávací program Zařazené třídy 

 

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM „Tvořivá škola“, 

 platný od 1. 9. 2007, se třemi přílohami  

 

1.- 5. ročník 

 

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM MŠ „ Sedmikrásky“ 

platný od 1.9.2017 

 

1 

 

2.3 Nepovinný předmět  

1. třída 1 hodina Anglický jazyk Mgr. Silvie Kosnarová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Základní škola a mateřská škola Řenče, okres Plzeň – jih, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

-5- 

 

3. Přehled pracovníků školy 

 

3.1 Údaje o pedagogických pracovnících 

 

Pedagogičtí 

pracovníci 

Funkční 

zařazení 

Úvazek Ped. 

praxe 

Pedagogická a 

odborná způsobilost 

Mgr. Silvie Kosnarová Učitelka 1,0 14 let PedF, I. stupeň 

Mgr. Lenka 

Vaněčková 

Učitelka  

od 28.3.19 MD 

1,0 6 let PedF, D – OV 

PedF, I. stupeň 

Mgr. Kristýna 

Regnerová  

Učitelka ZŠ od 

28.3. 2019 

zástup za MD 

1,0  PedF, D – OV 

 

Mgr. Zuzana 

Frýbortová 

Učitelka  1,0 23let PedF, I. stupeň 

 

Ivana Brzicová Asistent pedag. 

sdílený 

30h/ 

týdně 

 5 let SŠ, kurz asistent 

pedagoga 

Mgr. Kristýna 

Regnerová 

28.3.2019 

Mgr. Dana Šrámková 

 

 

Asistent 

pedagoga 

   

 

 20h/ 

týdně 

    0 roky 

 

 

 

 

PedF- II. Stupeň D –

ČJ 

 

PedF 

Bc. Pavla Hřebcová ředitelka ZŠ        37 let SPgŠ,  

Management  

Jana Lišková Učitelka MŠ    1,0   14 let SPgŠ  

Jitka Jirsová Učitelka MŠ 

   

   0,65                   

 2 roky 

SŠ, kurz asistent 

pedagoga 

Jitka Jirsová Asistent 

pedagoga 

   10h/      

týdně 

                  

 2 roky 

SŠ, kurz asistent 

pedagoga 

Bc. Pavla Hřebcová  učitelka MŠ    1,0    37 let SPgŠ,  

Management 

Alice Šindelářová Učitelka MŠ 

- na MD 

   0   3 roky Předškolní a 

mimoškolní pedagog. 

Jana Přibáňová Vychovatelka 1,0 13 let ZČU PedF - 

vychovatelství 

Mgr. Kristýna 

Regnerová do 28.3. 

 

od 28.3.Jitka Jirsová 

 

Vychovatelka 

   

 0,5 

    0 roky PedF- II. stupeň, D –ČJ 

 

SŠ, kurz asistent 

pedagoga 

 

3.2. Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků a aprobovanost ve výuce 

 

Odborná kvalifikace ZŠ  Učitelé 1. stupně  100% -75% 

Odborná kvalifikace ŠD Vychovatelka  100%-50% 

Odborná kvalifikace  MŠ Učitelka MŠ   80% 

% ponížení nastalo z důvodu změn( odchod na MD) v průběhu školního roku .  



 

 

Základní škola a mateřská škola Řenče, okres Plzeň – jih, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

-6- 

 

3.3. Údaje o nepedagogických pracovnících 

    

Ostatní pracovníci Funkce 

Jitka Přibáňová školnice a kuchařka ZŠ 

Šárka Bradová  účetní 

Vladimíra Baumruková školnice a kuchařka MŠ 

 

 

4. Zápis k povinné školní docházce  

 

4.1 Zápis k povinné školní docházce 

 

počet prvních tříd počet dětí přijatých 

do prvních tříd 

z toho počet dětí 

starších 6ti let (nástup 

po odkladu) 

počet odkladů 

pro  školní rok 

2019/2020 

1 6 0 0 

 

 

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 

 

Přehled o prospěchu 

Třída Počet žáků Prospělo 

s vyznam.  

Prospělo Neprospělo Žáci s 

dostatečnou 

Nehodnoceno 

I. 10 10 0 0 0 0 

II. 13 11 2 0 0 0 

III. 9 9 0 0 0 0 

IV. 6 3 3 0 0 0 

V. 9 6 3 0 0 0 

Celkem 46+1* 38+1 8 0 0 0 

 

• *1 dívka  individuální vzdělávání (2. ročník) 

• 1 žákyně byla hodnocena slovně 

 

Přehled o chování 

Třída ZŠ Počet 

žáků 

Pochvaly 

TU 

Pochvaly 

ŘŠ 

Napom. Důtky TU Důtky ŘŠ Jiná známka 

I. 10 0 0 0 0 0 0 

II. 13 0 1 0 0 0 0 

III. 9 0 3 0 0 0 0 

IV. 6 0 2 0 1 1 1 

V. 9 0 0 0 0 0 0 

Celkem 46+1 0 6 0 1 1 1 



 

 

Základní škola a mateřská škola Řenče, okres Plzeň – jih, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

-7- 

 

 

5.2 Údaje o zameškaných hodinách 

 Počet 

omluvených 

hodin 

Počet 

omluvených 

hodin na žáka 

Počet 

neomluvených 

hodin 

 

Počet neomluvených 

I. 859 86 0 0 

II. 1421 109 0 0 

III. 581 64,5 0 0 

IV. 842 140 0 0 

V. 1181 131 0 0 

Celkem 4884 106 0 0 

 

 

5.3 Údaje o integrovaných žácích: 

 

Druhy možné postižení: Počet žáků 

Sluchové postižení - 

Zrakové postižení - 

 S vadami řeči 1-mš 

Tělesné postižení - 

Lehké mozkové postižení 2 

Autismus  

S vývojovými poruchami chování  2 

S vývojovými poruchami učení  

 

Komentář:  

ZŠ: 4 žáci pracovali dle zpracovaného IVP -z toho 3 žáci byli integrováni  a pracovali s nimi 

2 asistentky -2 žáci z nich se sníženými výstupy. Byla prováděna pedagogická intervence 

třídními učitelkami. Poskytnuty učební pomůcky. 

MŠ: 1  dítě se spec.vzděl. potřebami, se kterým pracovala 2 hodiny denně asistentka pedagoga 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Základní škola a mateřská škola Řenče, okres Plzeň – jih, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

-8- 

 

 

5.4 Analýza školního roku 2018/2019 

 

5.4.1 Materiální oblast 

Do ZŠ byly nakoupeny 3  notebooky pro výuku informatiky. Byly  doplněny geometrické tvary 

a tělesa pro výuku matematiky, učební pomůcka pro určování váhy a porovnávání váhy a 

soubor- Elementární počítadlo. Maketa kostry člověka. Obrazový soubor vyjmenovaných slov 

a slov příbuzných. Soubor pro eko systémy pro výuku prvouky a rozvoj poznání pro MŠ. Na 

třídu B byly zakoupení 2 ks beebot. Žákovská knihovna byla doplněna zejména o encyklopedie.  

 Do 2. oddělení ŠD byl zakoupen koberec. Přírodní stavebnice 200 dílů, Stavebnice SEVA v 

boxu Pro pobyt venku byla zařízena venkovní učebna o stoly a lavice, trampolína.  

 

5.4.2 Personální oblast a výchovně vzdělávací oblast 

Základní škola : 

V letošním školním roce bylo  46 žáků rozděleno do třech tříd – 10 -21-15  

Jako paní učitelka  1. třídy do naší školy nastoupila Mgr. Zuzana Frýbortová. Je to zkušená paní 

učitelka, která má zkušenosti jak s prvňáčky, tak i s  genetickou metodou výuky čtení a psaní, 

má vystudovaný i další obor -speciální pedagogiku.  Na místo asistentky a vychovatelky 2. 

oddělení po Lucii Kalabzové  byla nově přijata Mgr. Kristýna Regnerová, která je čerstvou 

absolventkou pedagogické fakulty v Českých Budějovicích. Po nástupu na MD paní učitelky 

Vaněčkové převzala třídu 2. a 5. ročníku. Od konce března 19  nastaly na škole jednoduché 

přesuny v oblasti personální, které jsme většinou řešily v rámci subjektu naší školy. Nově 

nastoupila pouze  na 3 měsíce  Mgr. Šrámková – jako asistentka pedagoga do ZŠ  

Ostatní pedagogický sbor je stejný jako v minulém roce. 

Během školního roku všichni vyučující citlivě reagovali na potřeby žáků a podporovali 

vzájemné vztahy v jednotlivých třídách i v celé škole. Řešení problémového chování se nám 

však nevyhnulo, proto jsme pro žáky 3.a 4. ročníku,  jako prevenci a pomoc, pozvali Mgr. Žižku 

pracovníka PPP Plzeň – jih, který s dětmi a učitelkami pracoval na téma „ Jak se ubránit šikaně“.  

V letošním školním roce k nám také na školu nastoupily dvě sestry z Bulharska, u kterých se 

projevila velká jazyková bariera- Ve spolupráci s NIDV Plzeň jsme využili možnost asistentky, 

která pomáhala děvčatům v prvním měsíci docházky s odstraňováním jazykové bariéry. 

Spolupracovali jsme rovněž s pedagogicko - psychologickou poradnou a se sociálním odborem 

v Přešticích.  

Hlavní úlohou pedagogů letošního školního roku ( kromě výuky )  nové zpracování školního 

vzdělávacího programu – což bylo velice náročné právě z důvodu nástupu nových kolegyň, ale 

také z důvodu malého počtu učitelek, které se na zpracování mohly podílet. Po konzultaci 

s metodičkou NIDV v Plzni jsme se pustily do práce a k 1. září 2019 byl  nový ŠVP Škola, 

která mě baví spuštěn. Moc bych si přála, aby tento školní vzdělávací program naplňoval jeho 

název „ Škola, která mě baví“  a byl praktickým pomocníkem pro všechny pedagogy. 

   V zimních měsících obec opět podpořila aktivitu pánů Forejta, Baumruka a Kaslů a žáci 

ze ZŠ  mohli opět zdarma využít  lední stadion v Klatovech, kde se konalo 6 lekcí. Obec hradila 

cestovné, pánové věnovali svůj um a čas. Kromě lekcí bruslení také děti absolvovaly plavecký 

výcvik v Blovicích. Kurz plavání hradila škola a na dopravu  jsme požádali o finanční 

prostředky MŠMT a díky těmto finančním prostředkům ( cca 20 000,-Kč ) měli žáci 2. – 5. 

ročníku i dopravu na plavání zdarma. Sportovním aktivitám se mohli žáci naší školy věnovat i 

jinak a to např.  v rámci Sportuj ve škole ( Sportovky, Příšerky, v tanečním kroužku Šikulky. 



 

 

Základní škola a mateřská škola Řenče, okres Plzeň – jih, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

-9- 

 

 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních pracovníků 

školy 

 

6.1. Studium k prohlubování odborné kvalifikace 

 

Základní škola a školní družina : 

 

 

pracovník 

 

název akce 

Mgr. Silvie Kosnarová Poruchy chování -3.10.2018  

Konzultace k úpravám ŠVP – 19.11.2018 

Tvořivá škola- ČJ činnostně ve 4. ročníku-11.10. a 18.10.2018 

Efektivní učení žáka 14.5.2019 

Ozzoboti ve výuce  - MAS Activios 

Wow english – zábavná výuka angličtiny -2.4.2019 

Jana Přibáňová Školní družina –29.11.2018 a 15.4.2019 

Les ve škole a škola v lese 29.1.2019 

Mgr. Lenka Vaněčková  Tvořivá škola -11.10. a 18.10. 2018 

Mgr. Kristýna Regnerová Hry pro osvojování češtiny jako 2. jazyka -27.9.2018 

Práce se skupinovou dynamikou třídy – 7.1.2019 

Nesedme v lavicích a pojdme se učit ven – 11.4.2019 

Metoda Hejného MAS Activios – 9.4.2019 

Zapojení do skupiny Čtenářská gramotnost – MAS 

Mgr. Zuzana Frýbortová Genetická metoda -9.11.2018 

Konzultace k úpravám ŠVP – 19.11.2018 

Bc. Pavla Hřebcová  Svaz obcí – GDPR- 22.8.18 

Konzultace k úpravám ŠVP – 19.11.2018-  

Inspekční činnost na ZŠ -3.10.2018 

Ivana Brzicová Hranice a limity v práci asistenta pedagoga – 7.11. 

Emoční poruchy v chování dětí – 2.4.2018 

 

Mateřská  škola: 

 

 

Jana Lišková 

 

 

Bc. Pavla Hřebcová 

Inspekční činnost v MŠ -2.10. 

A´t není plánování trápením - 22.1.2019 

Jitka Jirsová Dítě s vývojovou poruchou řeči -26.11. 

   

Na mateřské škole proběhlo setkání ředitelek MŠ regionu, kde se naše škola prezentovala 

zapojení do environmentální výchovy.                  

 

 

 



 

 

Základní škola a mateřská škola Řenče, okres Plzeň – jih, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

-10- 

 

7. Údaje o školních a mimoškolních aktivitách školní rok 2018/2019 

 

7.1. Celoškolní projekty a zapojení do programů : 

 

Mléko do škol a ovoce do škol- ZŠ 

Motivační hra – O poklad lesního skřítka – 1. třída 

Celoroční hra – Čtenářský žolík – ZŠ   

Dotace - finanční příspěvek na plavání 

Celoroční hra ŠD – 10 klíčů 

Zapojení do projektu Sportuj ve škole- ŠD   

Zapojení do projektu – Adept mladé myslivosti – MŠ a 1. třída ZŠ 

Zapojení do projektu Českého rozhlasu –Ježíškova vnoučata -ŠD 

 

 

7.2. Nadstandartní aktivity školy  a mimoškolní akce:  

 

Datum Akce  Kdo a kde  

13.9.  Průzkumníci v Austrálii – divadlo v MŠ 1.-2. ročník+ MŠ 

14.9.  Technika na ulici – Plzeň  3.-4. ročník  

18.9.  E-liška  přírodopisný pořad v ZŠ  1.-5. ročník+ MŠ 

19.9. Policie  pohádky-Vím co je správně  MŠ 1., 2., 3.ročník  

21.9. 
Máme rádi zvířata  
- beseda o zvířatech  s veterinářkou v MŠ- SVS MŠ  

25.9.  Slavnosti jablek v Nebílovech  4. -5. ročník 

3.10.  
Ukázka jízdy zkušeného inlinisty M. Boříka a 
bezpečnost jízdy na inlinech - areál Řenče ŠD, MŠ 

4.-28.10. 
Projekt ke 100. letům ČR  
První republika   

4.-12.10. 
 Sbírka „ starožitností „ a příprava výstavy. Na co to 
bylo – vědomostní hry 1.-5. + rodiče 

12.10. zámek Lužany + Dům historie Přeštice  1.-.5. ročník  

16.10. 
Výstava s komentářem Dr. Valentové z DHP , 
programem žáků, občerstvením, znalostní kviz pro 
návštěvníky „Doba našich prababiček“ 1.-5. tř.+ rodiče 

16.10. Dopravní hřiště Blovice  4. a 5. tř. 

10.-15.11. Juniorfest 2018- Přeštice   

9.11. Kino Přeštice Film -  1.tř.ZŠ a MŠ 

13.11. Kino Přeštice Film -Monky  2.,3..4.,5.tř.  

 13.11. Kino Operace stínový muž   ŠD 

 7.11. Písničky z pohádek – hud. pořad v MŠ  MŠ 

7.11.- 
5.12. Zimní stadion –6 lekcí  bruslení- Klatovy  1.-.5. třída 

9.11. Plzeňská filharmonie  ČR Plzen 2.3.4.5. třída  



 

 

9.11.  
Lampionový průvod a Martinská slavnost  +Ohnivá 
show  veřejnost , škola 

5.12.  Čertovské představení  ŠD a MŠ 

10.-21.12. Projekt Vánoce  ZŠ, MŠ  

 
Předávání dárků do azylového domu Klatovy- pan 
Hájek – Diakonie Klatovy 1.-5.třída 

2.12. Vánoční jarmark obce prezentace školy zájemci 

13.12.  Školní vánoční akademie  Veřejnost, žáci rodiče  

21.12.  Tématický den ve škole Vánoce 1.-.5. třída 

21.12. Návštěva kostela - Řenče 1.-.5. třída 

11.1.-22.3. Plavání- 10 lekcí  – ZŠ Blovice  2.-5. tř.  

31.01.19 Projektový den v ZŠ - Bezpečný internet 1.-5. tř. 

8.2.19 Čisté zoubky - prevnt.program 1.tř. a  MŠ 

12.02. Beseda pro rodiče  předškoláků   MŠ 

20.2. 19 
Výlet do ZOO –ukončení projektu  „ Živočichové 
kolem nás“ 3.a4. tř. 

8. a 22.3. Návštěva knihovny Blovice 1.-5. tř 

13.3.19 
Tématický den v ZŠ  –  
Profesionální hasiči v ZŠ a MŠ 1.-5. tř. a MŠ 

15.3.19 Návštěva Muzea Blovice  2.-5. tř 

21.3.19 Znakovka do škol 1.-5. tř 

21.3. 19 Divadlo Kapka KKC Přeštice MŠ 

21.3.19 Středisko voln. času Slunečnice Přeštice MŠ 

22.3.19  
Anketa pro žáky „Koho bych si vzal na pustý 
ostrov?“ Sociometrie třídy ZŠ 

26.3.19 
Jak se bránit šikaně – projetový den s psychologem 
Mgr. Žižkou  3.4. tř. 

29.03.19 Techmanie Plzeň+ film Kosmix a Planetárium 1.-.5.tř.  

 Den Země – tématický den  SD, ZŠ 

5.4. 19 Uklízíme Česko – tématický den  

8.4.19 Velikonoce v Prusínech- Jaro vítej do vsi  1. tř. a MŠ  

15.4. 19 
Projektový den Velikonoce ( vajíčka, pomlázky – 
Holečkových tatí a mamka ZŠ 

16.4. 19 
Jarní besídka pro maminky spojená s tvořivou dílnou 
zdobíme polínka MŠ 

17.4. 19 Velikonoční relace do místního rozhlasu ZŠ 

27.4. Vystoupení žáků a dětí na setkání důchodců MŠ, ZŠ 

29. 4.  Sokolníci ( ukázka dravých ptáků v ZŠ) 1.-5. třída 

29.4 - 3.6.   Klub předškoláček v ZŠ předškoláci  

30. 4.  Beseda s pracovníky záchr.stanice  1.-5. třída  

9.5.  
Projektový den –  
Besip a beseda s Policií ČR 1.-5. třída, MŠ  

16.5.  Dopravní hřiště Blovice  4.a5. třída 

16.5. Pohádka na hradě Švihov- Princ Bajaja 1. tř.+MŠ 



 

 

21.5.  Školní výlet – Blovice Skřítek vypravuje 1. tř. + MŠ 

27.5.  Koncert Skalka - Přeštice MŠ, 1. a 2. tř.  

22.3.-28.6. 
Projekt Ztracení v čase – MAS rozvoj předčtenářské 
gramotnosti - škola 5. třída 

27.5.  Beseda o knize Přeštice– Ztraceni v čase – 5. třída 

 Zdravá výživa a ochutnávkové koše Madety  ŠD 

30, 31.5.  Lehkoatletický trojboj v ZŠ a MŠ  MŠ a ZŠ 

31.5.  Beseda s fotbalistou Pavlem Dobrým  ZŠ 

7.6.19 Korunovační klenoty na Kozlu – školní výlet 2.-.5.tř. 

12.6.  
Přírodovědná stezka- Spálené Poříčí- Lesem i loukou 
za pohádkou 1. tř. + MŠ 

14.6.  Divadlo ALFA –Plzeň - Cirkus zlodějů 1.-5. třída  

18.6. Pasování na školáky-   MŠ a ZŠ 

 Beseda a zkoumání s bioložkou ŠD 

 Multikino Aladin ŠD 

 Spaní ve škole ŠD 

24.6. Jdeme na 2. stupeň ZŠ Přeštice 5. třída 

 Naučná vycházka za domácími hosp. zvířaty- Háje ŠD 

 Turistická vycházka -  

24. a 26. 6. EKO dny – tématické dny – Eko stánek  3.a4. třída 

30.6.19 
Galerie na plotě –  
 sraz rodáků Vodokrty, pouť Řenče  ZŠ  

 

 

7.3 Účast žáků a dětí  školy v soutěžích 

 

Výtvarné  soutěže: 

Juniorfest VV soutěž  Igráček ( Šnebergerová, J. Kohoutová, 
A. Ritter + skupinová práce 3 .a 4. tř. ) 

ŠD, ZŠ, MŠ 

Lidl  Namaluj co ti chutná  ŠD 

KKC a SVČ Přeštice  Moje oblíbené zvířátko ŠD 

 

 

 

Recitační soutěž : 

 

7. 2.2019 Školní kolo v recitaci Do okresního kola postupuje: 

 Ritter, Blahová, Dvořák  

6.3.2019 Soutěž v recitaci – okresní kolo 

DDM -Blovice   

Andreas Ritter– zlaté pásmo, postup do 

Krajského kola v Horšovském Týně  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Základní škola a mateřská škola Řenče, okres Plzeň – jih, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

-13- 

 

7. 5. Akce školní družiny 

Aktivity v rámci kroužků  - flétničky, taneční kroužek Šikulky, Šikovné ručičky- šití, 

Sportovky, 

 

 

7.6.  Další události a akce 

Informační schůzky a konzultace  pro rodiče. Kontrola zraku dětí v MŠ. Den otevřených dveří 

ZŠ. Zápis žáků do 1. ročníku a zápis do MŠ. Vystoupení na setkání důchodců, na akademii 

třetího věku  a vítání občánků. Fotografování  

 

 

8. Údaje o výsledcích kontrol 

 

Na škole byl provedena kontrola: 

Krajského úřadu Plzeňského kraje – referát školství- bez závad  

Krajské hygienické stanice – MŠ, ZŠ, výdejna- bez závad 

 

 

9. Základní údaje o hospodaření základní školy za kalendářní rok 2018. 

a) Příjmy: Částka 

1. celkové příjmy 6 148 611,72 

2. poplatky od zákonných zástupců 101 080,00 

3. ostatní příjmy 6 047 531,72 

b) Výdaje: 

1. investiční výdaje celkem 0 

2. neinvestiční výdaje celkem 5 909 187,28 

- náklady na platy pracovníků školy 3 693 543,00 

- ostatní osobní náklady 115 000,00 

- zákonné odvody zdravotního a sociálního pojištění 1 369 685,00 

- výdaje na učebnice učební texty a pomůcky 87 988,0 

- ostatní provozní náklady 642 971,00 

- hospodářský výsledek 239 424,44 



 

 

Základní škola a mateřská škola Řenče, okres Plzeň – jih, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

-14- 

 

 

 

10. Závěr 

Společným cílem nás všech byl zdravý rozvoj našich dětí. Přání do budoucna jsou, aby 

vědomosti získávané ve škole byly vždy v atmosféře klidu a důvěry, aby výchova probíhala 

v prostředí spolupráce mezi dětmi navzájem, mezi dětmi, učiteli a rodiči. Aby  se dítě stalo 

spolutvůrcem toho, co se ve škole děje, abychom žákům zabezpečili příjemné pracovní 

prostředí, aby se děti do školy těšily a úspěšně zvládly učební osnovy jednotlivých ročníků. 

 

                       

Výroční zpráva byla projednána na pedagogické radě dne: 

 

 

 

 

Byla schválena Školskou radou dne:                     Odevzdána zřizovateli dne: 
 
 
 

 
Přílohy : č. 1- Fotografie  

   č.2 - Vzpomínka na školní rok, fotografie   
 
 
 
1.10.2019 
 

…………………………………………………………………………… 
                                                                    Bc. Pavla Hřebcová  ředitelka ZŠ a MŠ Řenče 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Příloha č.1 
 
 

 
 

Budoucí školáci  

 

 

 

 
 

Předávání medailí – lehkoatletická olympiáda 

Naši Ježíškové – Předávání dárků pro Azylový dům v Klatovech  

 

 

 

 



 

 

 
 

Učíme se venku ( 3.a 4. ročník) 

 

 

 
 

Třída našich prvňáčků  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Příloha č.2 

 

Vzpomínky žáků a učitelek  na školní rok 2018/2019 
 

Akce ve škole a školce v září 2018.   Již začátkem září do školy  přijelo divadlo. Společně jsme 

s ním pomyslně “odcestovali´´ do Australie. Děti ze školky a 1 třídy se dozvěděly něco o  

pštrosech, o papouškovi, koale. 18. září proběhla beseda s enviromentální tématikou , která se 

jmenovala E-liška.21. září přijela paní ze Státní veterinární správy se svým pejskem Dášou. 

Děti si pejska hladily a v komunitním kruhu jsme si povídali o tom, jak se správně o zvířátka 

starat a co bychom dělat neměli. Na konci besedy všichni dostali odznak, razítko, bonbón a do 

školky jsme dostali společenskou hru /Máme rádi zvířata/ a pexeso. 

 

Postřehy žáků ZŠ z nebílovských sadů. Na konci září jsme byli v sadě v Nebílovech.  

Nejdříve jsme viděli přístroj, ve kterém se vyrábí ovocný mošt. A zjistili jsme, že čerstvý mošt 

je horký, protože je pasterizován. Pak jsme šli do sušárny ovoce, kde jsme ochutnali jablečné 

křížaly. Následovala společná prohlídka skladu výrobků. Potom jsme šli do malého obchůdku 

a v něm jsme si koupili ovocné dobroty. Milou pozorností pro všechny děti byla zdravá odměna 

v podobě jablečných křížal, jablek a hrušek.  Také jsme ochutnali mošt.   

Mladí adepti myslivosti ve školce a v první třídě. Ve školním roce se  přihlásila třída MŠ a 

prvňáčků do projektu malý Adept myslivosti. Děti  plnily různě úkoly, za které zísávaly  

samolepky a v červnu  bylo vyhodnocení plnění úkolů Víte, k čemu myslivci potřebují psí 

pomocníky? Naše děti z mateřské školy odpověď znají. Nebojte, nechceme mít z dětí myslivce, 

ale orientace v přírodě a hry v lese děti moc baví. Hned ta první děti chytila ohromně. Hráli 

jsme si na druhy loveckých psů. Nejprve byly děti norníci a hledaly díru, ve které by se mohlo 

ukrývat zvířátko (samozřejmě, že vymyslely jaké). Pak jako honiči obklíčili jelena a jako ohaři 

vyhledali divočáka. Toho potom z dostatečné vzdálenosti nehybně pozorovaly. Na druhý den 

nám zbyli barváři, takže se šlo po stopě (červené šátky), kterou poraněné zvíře trousilo. Poslední 

byli slídiči, kteří šli na dlouhém vodítku s pánem. Užili jsme si to velmi. Ještě vyluštit tajenku 

a kynologický úkol máme splněný. Na příště nás čeká péče o zvěř. Pro nás to znamená vydat 

se ke krmelci, pozorovat krajinu a orientovat se v ní. Také zkontrolovat zasázené stromky a 

pečovat o les. Už teď se těšíme. Přírodě zdar.       

Jak jsme si na škole připomněli  100. leté výročí naší republiky. Říjen 2018 byl měsícem, 

kdy si lidé připomínali na různých místech  a  akcích 100 let od založení naší republiky. I na 

naší škole jsme  chtěli dobu, kterou už známe jen z černobílých filmů pro pamětníky, našim 

dětem přiblížit. Stěžejní částí našeho projektu byla výstava: „Jak žily naše praprababičky“. Na 

výstavě, kterou jsme instalovali v tělocvičně školy byla spousta  krásných, starožitných věcí. 

Tímto děkujeme rodičům a prarodičům, kteří nám předměty zapůjčili. Výstava byla zahájena 

vernisáží 16. října.  Byla zahájena modní přehlídkou v dobovém oblečení, kostýmech. 

V úvodním slově jsme zavzpomínali na dobu před 100 lety ze zápisu citací z kroniky obecné 

školy v Řenčích z roku 1918. „ Stav školy na začátku školního roku 1918- 1919. Letošní rok 

započal službami Božími dne 16. září 1918.  Při zápisu dítek vybráno 13,- K a 82 haléřů, kterýž 

peníz zaslán zemské komisi pro ochranu dítek v Praze. Všech dítek zapsáno do školy 



 

 

199………….atd. Po přiblížení doby před sto lety,  paní starostka Miloslava Loudová 

představila a rozdala zúčastněným pamětní listy, které Obec Řenče vydala ke 100. letům 

republiky a na vzpomínku na Řenečské legionáře.  A nechybělo ani hudební vystoupení. 

Všichni zúčastnění, za podpory žáků školy, zazpívali oblíbenou písničku T.G. Masaryka „Ach 

synku, synku“ a poslechli si etudu na zobcovou flétnu, kterou zahrál  Honzík Bouřil žák naší 

školy.  Poté se všichni  přesunuli  na výstavu, kterou v průběhu prohlídky komentovala Bc. 

Drahomíra Valentová z Domu historie Přešticka. Návštěvníky přivítala i vůně čerstvě 

napečených buchet, bábovky, koláčů, které napekly některé maminky a také  paní učitelky 

s dětmi. Vždyť  doba před sto lety byla i dobou, kdy maminky a babičky dokázaly všechno  co 

vyrostlo, co vypěstovaly chutně a šikovně zpracovat, vážili si jídla, protože ho neměli nadbytek. 

Z věcí, které si mohli návštěvníci výstavy  prohlédnout je zřejmé, že lidé dokázali vyrobit věci, 

které jsou do dnes funkční a krásné. Mezi vystavenými předměty byly i věci, které  generace 

našich dětí, ale i jejich rodičů  nezná, a proto  z nich byl sestaven   kvíz pro zúčastněné. 

1.Velikonoční řehtačka. 2. Šrankovník 3. Hřeben na borůvky 4. Špachtle na vymazávání spár 

pro zedníka 5. Měsíček-váha 6. Lívanečník 7. Mlýnek na mák 8. Kolíček na prádlo 9. Flakon 

10. Radiostanice. 11. Vlajka naší republiky nebyla  stejná  12. Ševcovské kopyto 13.  Kvrdlačka 

14. Hmoždíř 15. Stuha na povian.  

Na zámek do Lužan, kde bydlel Josef Hlávka se žáci naší školy vydali v pátek 12. října 2018 

v rámci školního  projektu  1. republika, aneb Jak žily naše prababičky. Také navštívili Dům 

historie Přešticka a zámek Lužany.  

Jak žily naše prababičky- slohová práce žáka 5. ročníku. Naše prababičky žily zcela jinak 

než my. V té době byla úplně jiná móda. Většinu prababiček z té doby známe tak, že na vlasech 

měly šátky. Své oblečení si zdobily vyšíváním a nechaly si jej šít na míru u krejčího. Chodily 

do školy pěšky. Nemohli jako my jezdit např. do Olympie či Teska. Chodily do menších 

obchůdku či na trhy. Zboží si musely nechat navážit. Pekly chleba, některé pěstovaly byliny a 

chovaly domácí zvířata např. krávu, slepice, králíky, ovce a kozy. Měly tedy pravidelný přístup 

k mléku, z toho dělaly např. máslo tvaroh, sýry. Mezi častá jídla patřily vdolky, knedlíky, 

lívance, vánočky, štrůdly, bábovky a různé druhy placek. Mezi oblíbená hlavní jídla patřila 

svíčková, segedín, vepřová pečeně se zelím, kuře na paprice. Jídla s masem se jedla maximálně 

1-2 týdně a to většinou v neděli.  Hodně času trávily i venku, opracovávaly pole, měly koně na 

tahání, vykopávaly brambory, sklízely úrodu, sekaly kosou trávu a sušily seno pro zvířata. 

Neměly to tedy jednoduché, na odpočinek nezbývalo moc času.   Začínaly se točit i první 

černobílé filmy, na které chodily prababičky do tzv. biografu – kina. Mezi populární herce 

patřili: Oldřich Nový, Vlasta Burian, Adina Mandlová, Věra Ferbasová. Nejraději bych se do 

té doby podíval a viděl na vlastní oči, jak si hezky, ale přesto těžce žily.     

Žáci školy byli na koncertě Plzeňské filharmonie Koncert pro dětské posluchače Plzeňské 

filharmonie „To byste nevěřila, co má mistr nejraději“ se konal 9. listopadu v Rozhlasovém 

Studiu 1, v budově Českého rozhlasu Plzeň. V prostředí nahrávacího studia malí posluchači 

viděli a slyšeli skutečný, velký symfonický orchestr s  dirigentem ve fraku. Vyslechli si ukázky 

z nejznámějších děl hudebních geniů jako například  Air D dur J. S. Bacha.  Královnu noci W. 

A. Mozarta. Od A. Dvořáka – Largo 9. symfonie Z Nového světa. Známou melodii „Osudové“  



 

 

a „Ódu na radost“ L.van Bethovena, která je známa jako hymna EU. Skladbu „Dívka s vlasy 

jako len“ od K. Debussyho. O tom, jací byli někteří z největších světových skladatelů v životě, 

čemu se vyhýbali a na čem "si ujížděli"? to se dozvěděly děti z krátkých divadelních scének, 

které provázely jednotlivé úryvky skladeb.  Zajímavé bylo i hlasování dětí o nejlepší skladbu 

všech dob na závěr pořadu, kdy znovu zazněly úryvky všech skladeb. U dětských posluchačů 

zvítězila ukázka z Kouzelné flétny – Královna noci od W. A. Mozarta, - nejznámější a 

nejhranější operní dílo vůbec.  

Pořad Plzeňské filharmonie je na žebříčku nejvyšší kvality. Byl velmi citlivě přizpůsoben 

dětským posluchačům,  kteří naslouchaly a ani "nedutaly".  Na koncertě nechyběl humor, 

zároveň měl slavnostní atmosféru a eleganci.  

 

Juniorfest 2018. V období od 5.11 do 9.11 se jako každoročně vydala naše škola do Přeštic na 

Juniorfest, což je filmový a soutěžní festival pro děti a mládež, zaměřený na hranou, 

animovanou a dokumentární filmovou tvorbu. Děti shlédly v rámci výuky i během družiny 

následující filmy:  Monky, Zahrádka ve hvězdách, Operace stínový muž.  V rámci Juniorfestu 

proběhla i výtvarná soutěž: Namaluj si svého igráčka. Naši žáci v soutěži uspěli a získali tak 

krásné a hodnotné ceny.  V kategorii jednotlivců se skvěle umístili Josefína Kohoutová, Eliška 

Šnebergerová a Andreas Ritter. V kategorii skupinová práce uspěli s krásným společným 

obrázkem žáci ze 3. a 4. ročníku, jmenovitě: Nikol Petrů, Kristýna Holečková, Adéla Bláhová, 

René Brzica, Petr Punda, Jan Vakeš, Pavel Opalecký a Andrea Mrázová.  

V pátek 9.11. vpodvečer jsme se sešli u kostela v Řenčích. Konala se zde tradiční Martinská 

slavnost. Děti z MŠ zahrály a zazpívaly krátké představení o sv. Martinovi. Odměnou pro 

všechny zúčastněné byla ohňová show plzeňské skupiny Hellfire. Po lampionovém průvodu a 

příjemném občerstvení jsme byli unavení, ale spokojení.  

Malí Ježíškové z Řeneč. V období adventu, více než kdy jindy, bychom měli dělat radost 

druhým. A tak paní učitelky naší školy přišly s nápadem, jak udělat radost o Vánocích 

„osamělým“. Na malotřídních školách, s menším počtem dětí ve třídách, je větší možnost 

rozhovorů s dětmi o   postojích a hodnotách týkajících se běžného života. Proto si mohli více 

vysvětlit, že ne každé dítě může mít krásné a štědré Vánoce.  

Děti se vzdaly svých hraček a věcí,  a přesto rády je někomu předaly, protože udělají dál radost. 

A to je právě to, proč obdarováváme – jak se zpívá v jedné známé vánoční písni:  

„Radujme se bratři milí, radujme se z darování, 

Z lásky, která vždycky tiší ztráty, bolesti a žaly. 

Radujme se bratři milí, z toho že jsme darovali“.  

Díky vstřícnému přístupu dětí a jejich rodičů, kteří nanosili do školy velké množství dárků, byly 

obdarovány děti  a matky z Azylového domu v Klatovech. Dárky si od dětí převzal pracovník 

Oblastní charity Klatovy pan Milan Hájek, který dětem osobně poděkoval a povídal si s nimi o 

matkách a dětech, které se nachází v azylovém domě. Všechny děti pak postupně naložily plné 

auto krásných dárků, u kterých nechyběla i osobní vánoční přání od dětí. Bylo dojemné vidět, 

jak dětem září oči a jak jim obdarování druhých dělá radost. Ještě nyní mi zní v uších hlas 

chlapečka z 2. třídy, který při předávání zabaleného dárku říká: „Já jsem  dal velký traktor i 

s vlekem a taky svoji knížku„. 

Paní učitelky z MŠ pak připravily drobné vánoční výrobky, které s přáníčky zavezeme do 

léčebny do Letin . Paní učitelky i děti ve školní družině se taktéž zapojily do dobročinné akce 



 

 

Ježíškova vnoučata, jejich snahou  bylo potěšit osamělé seniory, které určitě osobní přání od 

dětí ze školní družiny velice potěšilo a zpříjemnilo jim Vánoce.   

   V měsíci březnu proběhlo v naší škole hned několik velmi zajímavých akcí. Mezi prvními 

bychom zmínili návštěvu Muzea Jižního Plzeňska v Blovicích . Po zhlédnutí zdejší výstavy 

loutek vyrobených žáky blovického gymnázia a panem Augustinem Klášterkou si mohly děti 

vyrobit loutku podle své fantazie, kterou si potom odvezly domů. Kromě muzea jsme v 

Blovicích navštívili také Městskou knihovnu. Po seznámení s jejím provozem si děti 

prolistovaly dětské knížky a „vyzkoušely“ krásnou novou hernu nacházející se v dětském 

oddělení. 

V předposledním březnovém týdnu jsme ve škole přivítali lektorku projektu „Znakovka do 

škol“, která nám pomohla přiblížit svět lidí se sluchovými vadami. Žáci si vyzkoušeli   

odezírání ze rtů, naučili se prstovou abecedu a zkusili si komunikovat pomocí znakové řeči. 

Koncem měsíce března 2019 jsme si udělali výlet do plzeňské Techmanie a Planetária Žáky 

3.a4. ročníku  nejvíce zaujala projekce o vesmíru.   

Velmi příjemná akce na nás čekala v pondělí 29 dubna. Na školní zahradu dorazili otec a syn 

Vondruškovi z Českých Budějovic spolu se svými svěřenci. Byli to sova pálená (Barča), výr 

velký (Kubík), orel (Bohoušek), krkavec (Ferda) a pejsek (Kali). Ač mírně poprchávalo ani 

děti, ani zvířata se nenechali odradit a vystoupení si užívali. Děti měl možnost si některé ptáky 

pohladit a všechny vidět v letu. Všichni fandili krkavci Ferdovi, když se snažil ,,vzít dráhu´´. 

Lehkoatletický trojboj a beseda s útočníkem Plzeňské Viktorie  Pavlem Dobrým 31. 

května proběhl na škole a školce lehkoatletický trojboj. Děti  jsme rozdělily do čtyř kategorií. 

I. Malí předškoláčci II. Předškoláci a prvňáci. III. -2.a3. tř.  IV. Nejstarší -4. a 5. tř.. Soutěžilo 

se v běhu na 15, na 30 a 50 metrů. V hodu míčkem do dálky a ve skoku z místa. Než byly 

vyhodnoceny výsledky všech dětí   besedoval s dětmi pan Pavel Dobrý, který  v současné době 

vede tělesnou výchovu na škole.Žáci si ho velmi oblíbili a po besedě i ocenili jeho zajímavou 

karieru, kterou si vybudoval zejména v Německu.  Po odchodu  z Kielu se ozvala Fortuna 

Dusseldorf, Erfurt i Magdeburg. Nakonec nejvýhodnější nabídku získal v Dynamu Dráždany, 

kde se stal nejlepším hráčem mužstva v roce 2008. V průběhu besedy se ho ptali, nejen chlapci, 

na spoustu zajímavých otázek o fotbalu.  

A pak došlo na vyhlašování výsledků v lehkoatletickém  :  

I. Kategorie : medaile získali všichni   

II. Kategorie : 1. Martin Punda 2. Alex Půta 3. Alice Petrů 

III. Kategorie : 1. Filip Kasl  2. Viviena Štroblová 3. Rozálka Janská 

IV. Kategorie : 1. Petr Punda 2. Pavel Dvořák 3. Jolana Duchková 

Beseda s Policií ČR. Ve čtvrtek 9. května se do Řeneč přijela Policie České republiky. Na 

besedě s policisty, si žáci prověřili znalosti. Pak si mohli vyzkoušet i neprůstřelnou vestu, helmu 

či jiné chrániče. Venku je  čekala ukázka práce psovoda a policejního psa. 

Beseda o knize . V rámci mimočítankové četby se  žáci 5. ročníku zabývají knihou Ztraceni v 

čase a to především zásluhou MAS Aktivios, z. s., protože se naše škola zapojila do programu, 

který podporuje čtení dětí, porozumění textu a práci s ním. MAS Aktivios nám dalo k dispozici 

knihy i pracovní listy a my tak můžeme prožívat dobrodružství jednoho chlapce, kterému se 



 

 

podařilo cestovat v čase. V rámci tohoto programu jsme měli možnost zúčastnit se besedy se 

samotnou autorkou knihy Petrou Braunovou, která se konala v knihovně v Přešticích. 

Vyprávěla příběh a  jak tato kniha vznikla.  

Zamyšlení nad akcemi „Na dopravním hřišti v Blovicích“ a  „Sokolníci“  zapsali žáci Michaela 

Kučerová a Vojta Huřták z 5. ročníku. V pondělí 29. dubna do školy v Řenčích v 10:00 přijeli 

Sokolníci a přivezli pár ukázek dravců. Byli tam: sovy, např. sova pálená, sýček, výr velký. 

Seznámili jsme se také s havranem jménem Ferda a orlem skalním. Havran Ferda dvakrát utekl 

k autu paní učitelky, protože ho předvádění se už nebavilo, ale my jsme se tomu všichni zasmáli. 

Bylo to moc hezké, všem se nám to líbilo a můžeme takovou besedu s ukázkami doporučit.  

Ve čtvrtek 16. května jsme byli na dopravním hřišti. Jela pátá a čtvrtá třída. Kromě naší školy 

jeli také žáci ZŠ Dolní Lukavice. Obě školy se vystřídaly na hřišti a v učebně, kde jsme psali 

test a všichni jsme jej splnili a získali tak řidičské průkazy. Na dopravním hřišti byly semafory, 

přechody, značky atd. 

Angličtina v 1.třídě. V pátek 21.6 si žáci 1. třídy užili poslední dvě výukové hodiny angličtiny, 

které se vzhledem ke krásnému počasí odehrály venku - na hřišti. Pomocí různých pohybových 

her jsme si zopakovali slovní zásobu. Soutěžili jsme, tvořili různé skupiny slov pomocí kartiček, 

v komunikaci jsme již používali jednoduché anglické věty, taktéž jsme se naučili i něco nového. 

Všechny děti se aktivně zapojovaly a bylo vidět, že mají z učení cizího jazyka radost. Příští rok 

se mohou budoucí ,,druháci“ těšit na výuku podle nových výukových materiálů Wow!, které 

vyvinula britská společnost Wattsenglish, která se specializuje na výuku angličtiny dětí, která 

má mnoho výhod např. prostřednictvím videoklipů je přiváděn do školy rodilý mluvčí a 

zkušený lektor v jedné osobě. Výukové metody jsou vysoce motivační – děti se nemusí do 

výuky nutit, naopak, baví je to. 

Školní výlet. Dne 7.6 vyrazili žáci 2. – 5. ročníku na zámek Kozel, kde shlédli výstavu 

s názvem: České korunovační klenoty na dosah / Život a dílo Karla IV. Výstava žákům 

představila nejen pestrý a zajímavý život našeho nejvýznamnějšího panovníka, ale především 

fenomén Českých korunovačních klenotů ve formě mistrovské repliky nejhodnotnějšího 

českého pokladu. Kromě samotných mistrovských replik klenotů žáci shlédli i mnoho dalších 

tematických exponátů připomínajících období středověku – např. kopie zbraní, volné repliky 

oděvů a obuvi, mince, miniatury nebo 3D modely. Součástí výletu byla i procházka 

nádherným zámeckým parkem a nechyběl ani nanuk na konec ☺ v místní cukrárně. 

Přírodovědná stezka ve Spáleném Poříčí byla příjemným výletem pro děti  z 1. třídy a MŠ  

Ve školce kluci získali výuční listy. Rok se s rokem sešel a ve školce jsme se 18.6. 2019 loučili 

s našimi předškoláky  A protože do školy  odcházeli pouze  kluci, zvolili jsme téma na 

rozloučení „ Bořek stavitel“. Kluci předvedli svoji šikovnost při plnění úkolů jako např. 

zatloukání hřebíků, řezání s pilou, stavění cihlové zdi, šroubování, poměřování, ale také si o 

sobě zazpívali píseň z vlastní tvorby učitelek. Každý z nich dostal po splnění 5 úkolů a slibu 

předškoláka Výuční list se svojí fotografií. „ Slibujeme na psí uši a kočičí svědomí, že budeme 

hodní žáci, nikdy žádní poškoláci. Učit se pilně budeme, protože pětky nechceme“. Po krátkém 

vystoupení na nás čekalo překvapení v podobě zmrzliny a občerstvení, které připravily 



 

 

maminky všech dětí. Tímto všem maminkám moc děkujeme a doufáme, že si zahradní slavnost 

všichni užili. Klukům přejeme, aby slib, který si dali se jim opravdu splnil.  

    

5. ročník se loučí. Poslední školní den tohoto roku se s námi rozloučí žáci 5. ročníku. 

Rozloučení se s 1. stupněm si žáci neodbydou jen tím, že si převezmou vysvědčení, ale 

připravili si krátké vystoupení na známé písničky Okoř a Zavolejte stráže. Poslední týden se ale 

nenesl jen v duchu loučení. Žáci se v pondělí 24. června seznamovali se svou novou školou 

v Přešticích. Přijali jsme pozvání odcházejících deváťáků, kteří nás po škole provedli a 

návštěvu nám zpestřili mnoha soutěžemi. Vědomostní hry nás dovedly až do tělocvičny, kde 

opičí dráha prověřila fyzickou zdatnost žáků. Tým ze ZŠ Řenče vyhrál 1. místo. Pavel Dvořák 

dostal medaili za výkon v basketbalu, Vojtěch Huřťák zase za rychlé a bezchybné počítání 

příkladů. Den v Přešticích jsme si užili a žáci se teď mohou těšit na další životní etapu. 

      

 
 
 
 
 


